[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.11.2023
	с. Яковлевка
	№
	160-НПА

О внесении изменений в постановление от 21.09.2023 № 32-Ш1А «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций
Яковлевского муниципального округа»
В соответствии с приказом Министерства транспорта РФ от 31 июля 2020 г. № 282 "Об утверждении профессиональных и квалификационных требований, предъявляемых при осуществлении перевозок к работникам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, указанных в абзаце первом пункта 2 статьи 20 Федерального закона "О безопасности дорожного движения" и в связи с производственной необходимостью, на основании Устава Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 21.09.2023 № 32-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций Яковлевского муниципального округа» (в редакции постановления Администрации Яковлевского муниципального округа от 20.11.2023 № 145-НПА), (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить приложение № 4 в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2023 года.
Глава Яковлевского
муниципального округа
А.А. Коренчук
Приложение Утверждено постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа от 30.11.2023 № 160-НПА
ОКЛАДЫ
ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклады (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	8478

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (рабочий)
	8478

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	3 квалификационный уровень
	Контроллер технического состояния автомототранспортных средств
	13645

	4 квалификационный уровень
	Водитель школьного автобуса (водитель)
	13865

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Секретарь учебной части (секретарь)
	8478

	Администратор тестирования
	8478

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Специалист
	13882

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	—
	14165

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования
	15992

	3 квалификационный уровень
	Методист
	17668

	4 квалификационный уровень
	—
	18784

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» Административно-управленческий персонал

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела тестирования
	16327

	2 квалификационный уровень
	Заместитель директора
	17959

	3 квалификационный уровень
	Директор
	20407

Глава

Яковлевского муниципального округа

А.А. Коренчук
[image: image1]